
Tard Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

10/2020. (VI.30.) önkormányzati rendelete 

 

a helyi közművelődési feladatok ellátásáról 

 

Tard Község Önkormányzat Képviselő-testülete a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári 

ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 83/A. § (1) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott jogalkotási 

hatáskörében, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva az Önkormányzat közművelődési 

feladatairól a következőket rendeli el. 

 

1.  Általános rendelkezések 

 

1. § (1) A rendelet hatálya Tard község közigazgatási területén folytatott közművelődési 

tevékenységekre, a közösségi színtér fenntartójára, működtetőjére, az önkormányzati közművelődési 

ellátásban részt vevő alkalmazottakra, a közművelődési tevékenység megvalósulásában résztvevőkre, 

valamint a közművelődési szolgáltatást igénybevevőkre terjed ki. 

(2) A rendelet meghatározza a közművelődési alapszolgáltatások körét, a feladatellátás módját, 

finanszírozásának formáját és mértékét. 

 

2. § Tard Község Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) a közművelődéshez való jog 

gyakorlását közérdeknek, a közművelődési tevékenység támogatását közcélnak tekinti. A település 

minden lakosának joga van kulturális örökségünk megismeréséhez és elsajátításához, személyiségének 

a művelődés általi fejlesztéséhez, esélyegyenlőséghez a kulturális javak megismerése tekintetében. 

 

2.  Az Önkormányzat által biztosított közművelődési alapszolgáltatások 

 

3. § (1) Az Önkormányzat a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a 

közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 76. § (3) bekezdésben nevesített alábbi közművelődési 

alapszolgáltatásokat szervezi meg: 

a) művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük segítése, a 

közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín biztosítása, és 

b) a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítása. 

(2) Az Önkormányzat a közművelődési alapszolgáltatások megszervezésének keretében biztosítja: 

a) a művelődő közösségek rendszeres és alkalomszerű művelődési, vagy közösségi   tevékenysége 

végzésének helyszínét, és 

b) a művelődő közösségek számára bemutatkozási lehetőségeket teremt. 

 

4. § Az Önkormányzat kiemelt közművelődési feladatai: 

a) a közösségi művelődéshez méltó, esztétikus környezet és infrastruktúra biztosítása, 

b) a település környezeti, helytörténeti, művészeti értékeinek feltárását, bemutatását célzó 

tevékenységek támogatása, ennek érdekében fesztiválok, bemutatók, kiállítások szervezése, a falusi 

turizmus és az idegenforgalom támogatása, 

c) a település közművelődési, kulturális hagyományainak ápolása, továbbfejlesztése, 

hagyományőrző közösségek, helyi társadalmi és civil szervezetek működésének támogatása, 

d) együttműködés a helyi civil szervezetekkel, 

e) a civil közösségek együttműködésének ösztönzése a szabadidő kulturális célú eltöltéséhez, 

f) a helyi amatőr alkotó és előadó művészeti tevékenységet végző közösségek működési 

feltételeinek biztosítása, számukra fellépési lehetőség biztosítása, 



g) a közművelődési esélyegyenlőség elősegítésének biztosítása, és 

h) a nemzeti és társadalmi ünnepek szervezése, lebonyolítása. 

 

3.  A közművelődési feladatellátás formája, módja 

 

5. §  (1) Az Önkormányzat a kötelező közművelődési feladatainak ellátásáról 

a) a „Tardi Közösségi Színtér és Könyvtár” elnevezéssel működő, 3416 Tard, Ady Endre u. 1. 

szám alatt található, és 

b) a „Hagyományőrző Rendezvényközpont” elnevezésű, 3416 Tard, Béke út 53. szám alatti 

épületekben gondoskodik. 

(2) Az Önkormányzat a 3. §-ban meghatározott alapszolgáltatások megvalósítása érdekében az (1) 

bekezdés szerinti közösségi színtereket biztosítja. 

(3) Az Önkormányzat a közösségi színtér fenntartásához szükséges személyi és tárgyi feltételeket 

biztosítja. 

 

6. §  Az Önkormányzat a közművelődési feladatainak ellátása során együttműködik: 

a) a településen működő művészeti, hagyományőrző, kulturális tevékenységet végző helyi 

közösségekkel, személyekkel, 

b) a településen működő köznevelési intézményekkel, 

c) az egyházzal, vallási közösségekkel, és 

d) a hasonló tevékenységet végző országos, regionális és térségi intézményekkel, szervezetekkel. 

(2) Az Önkormányzat a helyi közművelődési lehetőségekről a település honlapján, szórólapokon, 

valamint a „Tardi Hírek” című időszaki lapjában nyújt tájékoztatást a település lakossága részére. 

 

4.  A közművelődési tevékenység irányítása, finanszírozása és ellenőrzése 

 

7. § (1) A képviselő-testület az Önkormányzat közművelődéssel kapcsolatos feladatainak ellátását az 

éves költségvetésében meghatározott keretek között finanszírozza, melynek forrása a központi 

költségvetésből származó közművelődési támogatás, az önkormányzati támogatás és a pályázati úton 

elnyerhető támogatás. 

(2) Az Önkormányzat a közművelődési alapszolgáltatások támogatására kiírt pályázatokhoz szükséges 

önrész mértékét az éves költségvetési rendeletében határozza meg. 

(3) Az Önkormányzat a közösségi színterek éves munkatervének részét képező szolgáltatási terv 

jóváhagyásával határozza meg tárgyév március 1-ig a közművelődési alapszolgáltatások éves szakmai 

feladatait, azok ellátásának módját, mértékét és finanszírozását. 

 

5. Záró rendelkezések 

 

8. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

Kleszó Tibor s.k. 
 

Kövecses Zsolt s.k. 

polgármester 
 

jegyző 

 


